



*Autorità di bacino distrettuale delle Alpi Orientali
Sede di Venezia*

DECRETO DEL SEGRETARIO GENERALE N. 171 DEL 22 NOVEMBRE 2019

Oggetto: Riqualificazione morfologica del T. Tegnàs – Rilievo Lidar e orto fotogrammetrico
CUP G24J18000380001 CIG 8000013B90 importo €14.262,24 oltre IVA
Nulla osta alla costituzione del gruppo di lavoro

IL SEGRETARIO GENERALE

VISTO il D.Lgs. 3 aprile 2006, n. 152 e successive modificazioni, recante "Norme in materia ambientale" e, in particolare, l'articolo 63 "Autorità di bacino distrettuale";

VISTA la nota del Segretario Generale dell'Autorità di bacino distrettuale delle Alpi Orientali del 01/03/2018 che individua l'ing. Michele Ferri quale Responsabile Unico del Procedimento per la convenzione in oggetto;

CONSIDERATO che con Decreto del Segretario Generale dell'Autorità di bacino distrettuale delle Alpi Orientali n°108 del 31/12/2018 sono stati approvati i progetti relativi alla " Riqualificazione morfologica del torrente Tegnàs " con un impegno di spesa di € 369.000,00 sul capitolo cap. 7511 della contabilità speciale n. 1606;

CONSIDERATO che l'azione di progetto denominata " Rilievo Lidar e orto fotogrammetrico " prevede un quadro economico per un importo complessivo di € 34.380,37 (trentaquattromilatrecentottanta/37) per l'espletamento delle attività previste;

CONSIDERATO che la ditta ConsulCAD srl di San Sisto (PG) è risultata aggiudicataria della gara per i servizi in oggetto per un importo di €14.262,24 oltre IVA e che in data 05/11/2019 è stato stipulato il relativo contratto;

CONSIDERATO che con nota di data 18 novembre 2019, acquisita al prot. n. 6085, il responsabile unico del procedimento, ing. Michele Ferri, ha chiesto il nulla osta alla costituzione del gruppo di lavoro per i servizi in oggetto come definito nella tabella sotto riportata, indicando i nominativi dei dipendenti dell'Autorità di Bacino Distrettuale delle Alpi Orientali da coinvolgere, i ruoli da ricoprire, nonché proponendo le rispettive percentuali del compenso sugli incentivi alle funzioni tecniche la cui erogazione è prevista dalle norme di settore

Ruolo	% teorica	Nominativo	% assegnata	Importo lordo
RUP	10-25%	Ing. Michele Ferri	10%	€ 51.60
Collaboratore RUP (personale amministrativo e tecnico di staff)	15-25%	Ing. Giuseppe Fragola	25%	€ 129.00
Direttore della esecuzione dei contratti di servizi	20-35%	Ing. Roberto Fiorin	32%	€ 165.12
Collaboratore del direttore dell'esecuzione	5-25%	Ing. Giovanni Tomei	25%	€ 129.00
Incaricato della predisposizione e del controllo delle procedure di bando	5-10%	non assegnato	0%	
Incaricato della programmazione della spesa per investimenti	5-10%	non assegnato	0%	
Incaricato della predisposizione della regolare esecuzione	8-12%	Ing. Roberto Fiorin	8%	€ 41.28
TOTALE			100%	€ 516.00

CONSIDERATO che l'art. 101 comma 1 del D.Lgs. 50/2016 prevede che il Responsabile Unico del Procedimento si avvalga nella fase di esecuzione della figura del Direttore per l'Esecuzione del Contratto (DEC);

CONSIDERATO che oltre alla figura sopra menzionata, è previsto dalla normativa di settore la possibilità di avvalersi di altre figure professionali per l'armonico sviluppo del servizio richiesto;

PRESO ATTO che il DEC e i collaboratori per l'esecuzione del contratto dei servizi in oggetto sono stati individuati all'interno della Direzione dell'Idraulica, della Ricerca e dello Sviluppo;

RILEVATO che il dirigente sopraccitato ha dichiarato per i funzionari elencati nella tabella la compatibilità tra le attività di cui sopra e le attività d'ufficio;

VISTO che nel quadro economico della fornitura dei servizi in oggetto è stato previsto l'accantonamento di legge per l'incentivo delle funzioni tecniche come previsto dall'art. 113 comma 2 del D.Lgs. 50/2016 è pari ad € 516.00;

RITENUTO di recepire la proposta del responsabile unico del procedimento relativamente al personale da coinvolgere per dar seguito al servizio in oggetto;

RITENUTO conseguentemente di affidare, per il servizio in oggetto, i ruoli di Collaboratore RUP, di DEC, Collaboratore del DEC e incaricato della predisposizione della regolare esecuzione, rispettivamente all'ing. Giuseppe Fragola, all'ing. Roberto Fiorin, all'ing. Giovanni Tomei e all'ing. Roberto Fiorin;

RITENUTO peraltro di recepire l'indicazione e la proposta del RUP circa gli importi da riconoscere al personale per le corrispondenti attività da svolgere in quanto previsti dalla normativa di settore, per l'importo complessivo pari ad euro € 516.00;

CONSIDERATO, tuttavia, che gli importi e le percentuali proposti dal RUP e relativi al riconoscimento economico ai funzionari per le mansioni svolte nell'ambito dell'attivazione del servizio, devono ritenersi di natura provvisoria ed indicativa nelle more della completa definizione del Regolamento interno sugli incentivi alle funzioni tecniche. In tal senso le percentuali saranno adeguate alle eventuali diverse indicazioni del regolamento una volta approvato e reso operativo.

DATO ATTO che alla spesa complessiva di euro € 516.00 sarà imputata al capitolo 7511 della contabilità speciale n. 1606.

DECRETA

- Di affidare per il servizio in oggetto, per le motivazioni espresse nelle premesse, i ruoli di Collaboratore RUP, di DEC, Collaboratore del DEC e Incaricato della predisposizione della regolare esecuzione, rispettivamente all'ing. Giuseppe Fragola, all'ing. Roberto Fiorin, all'ing. Giovanni Tomei e all'ing. Roberto Fiorin;
- di riconoscere al personale sopra richiamato per le attività da svolgere complessivamente l'importo di 516,00 €, quale l'incentivo delle funzioni tecniche come previsto dall'art. 113 comma 2 del D.Lgs. 50/2016;
- di riconoscere in via provvisoria, per le motivazioni esposte in premessa, i seguenti singoli importi lordi per lo svolgimento delle suddette attività:

Ruolo	% teorica	Nominativo	% assegnata	Importo lordo
RUP	10-25%	Ing. Michele Ferri	10%	€ 51.60
Collaboratore RUP (personale amministrativo e tecnico di staff)	15-25%	Ing. Giuseppe Fragola	25%	€ 129.00
Direttore della esecuzione dei contratti di servizi	20-35%	Ing. Roberto Fiorin	32%	€ 165.12
Collaboratore del direttore dell'esecuzione	5-25%	Ing. Giovanni Tomei	25%	€ 129.00
Incaricato della predisposizione e del controllo delle procedure di bando	5-10%	non assegnato	0%	
Incaricato della programmazione della spesa per investimenti	5-10%	non assegnato	0%	
Incaricato della predisposizione della regolare esecuzione	8-12%	Ing. Roberto Fiorin	8%	€ 41.28
TOTALE			100%	€ 516.00

- Di dare atto che alla spesa complessiva di euro € 516.00 si farà fronte con i fondi presenti sul capitolo 7511 della contabilità speciale n. 1606.

IL SEGRETARIO GENERALE

Ing. ~~Francesco~~ Baruffi